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ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

IMPRESSAO DE FOLDERS

Processo Administrativo de Contratacao

Selecao Restrita
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(\ — ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

Barra Velha

Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sio Joao do Itaperia Schroeder

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELECAO RESTRITA N. 032/2022

Funcionario (a): Franciane Zoz.
Setor: Administrativo.
Especificacdo da contratagdo (material/servigo): impressdo de folders da associa¢do para uso em
eventos afim de buscar divulgacdo da Associacao.

REQUISICAO DE COMPRA

TABELA DE MATERIAIS/SERVICOS

Ne Objeto Quantidade Especificagao Valor
estimado
Impressao de folders:
Medida: 14x21;
Material: Papel couché 250g fosco;
01 Folders 1.000 Cor: 4x4; RS 1.000,00
Impressao frente e verso;
Dobrados ao meio;
Impressao nitida de alta qualidade;
Arquivo sera enviado pela Amvali.
Total do Orgamento: | R$ 1.000,00

Autorizacao de Cotacdo:

Jaragua do Sul, 19 de agosto de 2022.

FRANCIANE 2Oz

Analista Financeiro da AMVALI

Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de cotacdo do objeto
especificado.
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Diretara ExectUtiva da AMVALI

'\‘;‘m..;‘_,/; Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do SullSC - www.amvali.org.br - Fone: 4T 3370 7933



éa Amvali

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sao Jodo do Itaperia Schroeder

Abertura de Processo 032/2022

A Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocu - AMVALI, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n? 83.784.090/0001-86, com sede na Rua Arthur Gumz, 88, Vila
Nova, CEP 89.259-340, nesta Cidade de Jaragua do Sul, Estado de Santa Catarina simplesmente
denominada “AMVALI”, representada neste ato pelo Presidente, Sr. Douglas Elias da Costa, e por
sua Diretora Executiva, Sra. Juliana Demarchi, no uso de suas atribuicdes legais, torna publica a
intencdo de contratar empresa especializada para impressado de folders da associacdo para uso
em eventos afim de buscar divulgacdo da Associacao.

Descri¢ao do servigo:
Objeto Quantidade Especificagoes Prazo

Impressao de folders:
Medida: 14x21;
Material: Papel couché 250g fosco;

Cor: 4x4; Entrega até

Folders 1.000 . 31/08/22
Impressdo frente e verso;
Dobrados ao meio;
Impressao nitida de alta qualidade;
Arquivo sera enviado pela Amvali.
Propostas:
As propostas deverdo ser enviadas no e-mail financeiro@amvali.org.br até o dia 23/08/2022 as
12h00m.

Jaragud do Sul, 19 de agosto de 2022.

L‘r.)na p okroN GO0

ANA DEMARCHI
Diretoka Executiva da AMVALI
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ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba

Anexo 01:

Sao Jodo do Itaperia

municipios,
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Ser reconhecida como

tadual em

A AVIVALI

do
ada
a0 e
Sete
Barra
Velha, Corupa, Guaramirim, Jaragua do )

representacao de

Massaranduba, Sao Joao do Itaperii o
Schroeder
Fundada em 29/06/1979, com o objetivo de
a Integracao e a melhoria dos
promovendo medidas para
elhor assistir as comunidades, tornando-sc
ma aliada eficaz dos poderes publicos no
imento metas e um valioso
assessoramento e

egional

IVALL

ARA O

DO ITAPOCU

CONHEC A A AMIVALI

A Associagcao dos Municipios do Vale
Itapocu - AMVALI, € uma entidade priv
sem fins economIcos, que Visa a integrac
Interesses dos
Municipios que a compoem, sendo;

E muitos trabalhos que se utilizam das
técnicas de engenharia, arquitetura e
urbanismo sao desenvolvidos e fomentados
dentro da associacao. Além de contar com o
suporte de consultorias técnicas nas areas
juridica, geologia, geografia, movimento
econémico, topografia e engenharia elétrica
Onde o resultado sao projetos, estudos
planos e assessoramento as prefeituras que
beneficiam a comunidade urbana.

COLEGIADOS TEMATICOS

A Amvali coordena colegiados tematicos gue
abrangem as areas de atuacao das prefeituras
onde os gestores municipais tém espaco para
o debate e troca de experiéncias acerca das
acoées a
municipios

serem tomadas dentro dos

RESULTADOS

lodos os esforgos somados a estas atividades
Sa0 para fortalecer a integracao entre oS
muniCipiosS associados € o desenvolvimento

do Vale do ltapocu

a Arthur Gumz, BB - Vila Nova - B9259 340 - Jaragud do SullSC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 T833

Schroeder
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Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>

Cotacdo para impressao de folders
Para

Cc ‘Franciane’

Cco  ‘speedpress021@gmail.com’; ‘graficopjs@gmail.com’; "hd@hdgrafica.com.br’; "atendimento10@impressul.com.br’; "orcamento.gf@terra.com.br’; ‘pedro@jpccomunicacao.com’; ‘ricardo@graficaguaramirim.com.br’; ‘orcamento@graficaregis.com.br’; "graficaledprint@gmail.com’; ‘'vendas1@impressoraipiranga.com.br’;
‘comercial01@graficasaira.com.br’; 'graficapastoriza@hotmail.com’; ‘impressofoco@gmail.com’; 'vendas@clsvirtual.com’; "atendimento@graficaguaramirim.com.br’; contato@graficadiego.com.br’; "orcamentograficast@gmail.com’; ‘'mz.impressoes@gmail.com’; ‘'vendas1@adesive.art.br’;
‘comercial@graficajoinville.com’; ‘orcamentista@graficavolpato.com.br’; "carimbo@carimbosavenida.com.br’; "angela@ graficanacional.com’; ‘falecom@graficaxd.com.br’; ‘vilson.represententegrafica@gmail.com’; ‘orcamento@ipigrafica.com.br’; ‘comercial @ publicgrafica.com.br’; ‘comercial1@inforgrafic.com.br’;
‘stilocopy@stilocopy.com.br’; 'vendas.jlle@graficacader.ind.br’

oVDCé encaminhou esta mensagem em 28/08/2022 16:52.

Mensagem Abertura de Processo 032.2022.pdf (2845 KB}

Prezados(as),
A AMVALI estd com edital em aberto para impresséo de folders.
Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servigo.

A descrigdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022”.
Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

A proposta deverd ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e sinalizando a emissfo ou ndo de nota fiscal.
A data limite para envio da proposta é 23/08/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagiio, apenas uma padronizagdo no processo de cotagdo de pregos.
Agradecemos a atengdo dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cépia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,

Franciane Zoz
Analista Financeiro

Tel: (47) 33707933
www.amvali.org br
"'-_._-,_

0000 Amvali




Franciane AMVALI

De: vendas1@adesive.art.br

Enviado em: segunda-feira, 22 de agosto de 2022 08:38
Para: 'Franciane AMVALI'

Assunto: RES: Cotagdo para impressao de folders

Bom dia Francine!
Tudo bem ?!

Grato pelo envio, porém, n3o trabalhamos com papelaria.
Quaisquer duvidas, estamos a disposi¢ao.

att,

Leandro Luis — Atendimento
47 99102.9799
vendasl@adesive.art.br

padesive et

& www.adesive.art.br | @ adesivecomunicacaovisual | § Estr. Paulo Voltolini, 444 - Nereu Ramos, Jaragud do Sul - 5C

#

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Enviada em: sexta-feira, 19 de agosto de 2022 11:26
Cc: 'Franciane' <recepcao@amvali.org.br>

Assunto: Cotagdo para impressao de folders

Prezados(as),
A AMVALI estd com edital em aberto para impressao de folders.
Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022".
Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

A proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e sinalizando a
emissdo ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 23/08/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagdo, apenas uma padronizagdo no processo de
cotacdo de precos.

Agradecemos a atencao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cdpia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,

Franciane Zoz



Cod. Proposta 36499 = GRAFICA ‘
Guaramirim, 23 de Agosto de 2022 Guaramlrlm \ y
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A
AMVALI
Fone: ( 4)73370-7933

Prezado Sr.(a) Franciane Zoz

Conforme solicitagdo, apresentamos abaixo nossa proposta conforme especificagdes e condigdes gerais:

Org. Descrigdo Qtde(s) Prego unitdrio  Prego Total

84035 FOLDER 1.000( ) 0,590000 590,00
Medidas 21 x 15 cm aberto (10,5 x 15 cm fechado); 01 Dobra;
Papel em Couché 250g/m? com 4 x 4 cores (impressdo colorida
nas duas faces).

1) Crédito e condigdo pagamento sujeito a aprovagao;

2) Reservamos o direito de faturar 10% mais ou menos a quantidade solicitada, sem alteragdo do prego unitario;

3) Impressos com alta exigéncia colorimétrica, exige-se prova de cor homologada;

4) Esta proposta é valida para impressos e suas caracteristicas conforme acima descrito;

5) Prazo de entrega sdo previsdes, que poderdo se alterar e modificar de acordo com o andamento do processo produtivo;
6) Em caso de atraso no envio do arquivo, a data de entrega estard sujeita a alteragéo;

7) Ndo aceitamos cancelamento de pedidos ap06s iniciado processo produgdo;

8) Por padrdo os trabalhos ndo incluem acompanhamento em maquina. Caso solicitado, estara discriminada nesta proposta;
9) Favor citar o numero do orgamento em sua Autorizacdo ou Ordem de Compra.

Forma de pagamento: 28 Dias Prazo de entrega: 10 dias uteis,
Representante : Venda Direta ap0os validagdo do arquivo/layout a ser impresso.
Na expectativa de aprovacdo desta proposta, subscrevemo-nos. Validade:14 dias
De acordo: /[ / .
Grafica Guaramirim Cliente - visto e data.

Atendimento: (47) 3373.0005 3373.1335 3373.2954 3373.5306 WhatsApp: 99272.9573  www.graficaguaramirim.com.br
Rua Placido Afonso Rausisse, 44 Avai 89270-000 Guaramirim Santa Catarina CNPJ 78.218.187/0001-91



Araguari, 20/08/2022

A Amvadli

At. Fran/ Juliana . .
Fone: (47)3370-7933 .

IMPREESAC QUE FICA

Prezado cliente,

Conforme solicitado, segue proposta de or¢amento.

Item(ns) solicitado(s) do orgamento : 119967.

01) 1.000 Impressos - Folders

14x21cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Fosco 250g. Saidaem CTP.
Shrink, Corte/Vinco(Plano:1), Dobrado= 1 paralela(Plano:1), Entrega Inclusa(Plano:1).

Total: R$ 700,00 Unit: 0,70 Pgto: 28 dias Tributacdo: 1SS

Validade da proposta: 7 dias Prazo de entrega: A combinar.

Vendedor : Joice As quantidades poder&o variar 10% paramais ou 10% para menos que seréo
devidamente faturadas para o cliente sem previo aviso.
A gréficando se responsabiliza por erros em arquivo fornecido pelo cliente.

Telefone:(47)3273-6959
(47)3433-7533

Atenciosamente, Autorizo a confecgdo do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Impressora lpiranga Ltda Amvali




Franciane AMVALI

De: comercial@graficajoinville.com

Enviado em: segunda-feira, 22 de agosto de 2022 08:27
Para: 'Franciane AMVALI'

Assunto: RES: Cotagdo para impressao de folders

Bom Dial Tudo bem?
No momento ndo conseguimos atender as especificacdes.

Atenciosamente,

J 7N

2 2
2%

@ (47) 99282-1628
o (47) 3435-2555

: tengimeanty

Aa a
Comercial 907 firs
{00 s

- ATENCAO -

. Ndo nos responsabilizaremos por erros vindos apds a aprovagdo da arte pelo cliente. Verifique ortografia, nimeros,
telefones, entre outros.

. A prova encaminhada por e-mail, estd em formato RGB (Cores utilizadas pelos monitores). A impressdo é feita em
CMYK. Sempre essa cor sofrerd variagdes, de 10% a 15% do impresso entre a tela.

Para garantir uma cor que mais se aproxime, solicite uma visita para ver a prova impressa, no papel desejado para a
impressdo.

. Nos reservamos ao direito de descontar a quebra ou cobrar a sobra dos impressos feitos, em um limite de 10%, pelo
valor unitdrio do orcamento aprovado.

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Enviada em: sexta-feira, 19 de agosto de 2022 11:26
Cc: 'Franciane' <recepcao@amvali.org.br>

Assunto: Cotacdo para impressao de folders

Prezados(as),
A AMVALI estd com edital em aberto para impressao de folders.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022".
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G R A F Proposta Comercial n® 38530

N a c i@' a l Rua Santa Catarina, 2755 - Floresta

89212-213 - Joinville - SC

SO|UCOO em |mpressos - )
www.graficanacional.com
A CNPJ: 85.191.146/70001-14
252.375.068

AMVALI
/ Fax: (47) 3145 - 3800

Fone:
JOINVILLE, 22 de agosto de 2022

Prezado Sr.(a) FRANCIANE

Temos o prazer de apresentar nossos precos conforme sua solicitacao

Org. Descricao Qtde(s) Preco unitario Preco Total

Folders nas medidas 28 x 21 cm; Folha em Couché 1.000( ) 1,35000 1.350,00
Fosco 250g/m2 com 4 x 4 cores; Corte e Vinco; Prova de
cor; Verniz de protecdo sobre impresséo, Dobra Manual;

96188

Tributacdo: ISS

Forma de pagamento: 21 Dias
Validade:10 dias

Representante : ANGELA Prazo de entrega: A combinar

A Grafica Nacional reserva-se no direito de enviar 102 acima ou abaixo do pedido solicitado

cobrando o servico pelo valor unitéario.

Atenciosamente,

De acordo:
Cliente - visto e data.

Grafica Nacional



Jaragua do Sul, 19/08/2022 79.500.443/0001-00
A Anvali . ) Rua Treze de Maio, 13( - Czerniewicz

Anvali Jaraguado Sul - SC - 89255-400
Prezado(a) Sr.(a) At. Franciane Zoz ) Fone: (47)3371-4133

Fone: (47)3370-7933 (47)99921-1666
Celular: or camento@gr aficar egis.com.br
Email;: financeiro@amvali.org.br vendas@gr aficar egis.com.br

Prezado cliente,
Através desta apresentamos nossa proposta orcamentéria para a confeccdo do(s) servico(s) conforme especificacdes abaixo:

[ item(s) solicitado(s) do orgamento niimero: 013708.

013708.01  1.000 Folders- Amvali

28x21cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Papel Couché Fosco 250g. Saidaem CTP.
Dobrado.

Valor R$: 820,00 R$: 0,82un Pgto: 28 dias

[Validade da proposta : 7 dias

Com emissdo de Nota Fiscal.
Nao nos responsabilizamos por erros de arte quando fornecida pelo cliente.
Creédito sujeito a aprovagdo

Orgamentista: Adair

Atenciosamente, Autorizo a confecgéo dos itens acima assinalados,

Grafica Régis Anvali




A Amvali
At. Juliana

Fone: (47)3370-7933

Joinville 19/08/2022

Fone: (47)3025-6353 VQ l mtso
e-mail: comercial @araficavol pato.com.br

CNPJ: 00.806.881/0001-32

Endereco: Senador Petrénio Portela, 47, galpdo 6e 7
Zonalndustrial Norte  Joinville SC 89219-575

Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta or¢camentaria para a confeccéo do(s) servico(s) conforme especificacdes abaixo :

(

item(s) solicitado(s) do orcamento numei105492. ]

v+ 105492.01  1.000 Folders

14x21cm, 4x4 cores em Couché Fosco FSC 250g. Saidaem CTP. Provadigital.
Shrink, Entrega, vincado, Dabra.

fregoTotal: R$ 940,00

Unitério: R$ 0,94

Condicdo de Pagamento: A vista
Entrega: A combinar

Orgamentista:  Jo&os

V endedor Jodo Schmoeller

Validade da proposta : 10 dias.

As quantidades poder&o variar 10% para mais ou 10% para menos que serdo
devidamente faturadas para o cliente.

A Grafica VOLPATO n&o se responsabiliza por erros de arte quando fornecida
pelo cliente.

O Faturamento ser4 realizado mediante aprovagéo de crédito.

Atenciosamente,

Volpato

Autorizo a confecgdo dos itens acima assinalados,

Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocu

Forneco voluntariamente os dados acima especificados no presente orcamento, incluindo, Nome, niimero do documento de
identificacdo (RG), CPF, enderego de e-mail, telefone, whatsapp, endereco, data de nascimento , com afinalidade de cumprir
os procedimentos pré-contratuais e contratuais, en conformidade com a L GPD, especificamente para a reaizaggo de cadastro
de cliente, troca de e-mail, envio de orgamentos, fechamento de contrato e execucdo dos servicos contratados, bem como
autorizo a permanecia das minhas informagdes pessoais no banco de dados da GRAFICA VOLPATO LTDA., para
estabel ecimento de comunicaggo, realizagdo de orcamentos e contratos futuros.




Franciane AMVALI

De: Graficop Grafica Expressa <graficopjs@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 22 de agosto de 2022 10:55

Para: Franciane AMVALI

Assunto: Re: Cotagao para impressao de folders

Boa tarde

Vou te passar o valor ajustado para melhor aproveitamento, o tamanho vai ficar
aproximadamente 13x20 aberto (dobrado 10x13)
0 valor pra confeccao das 1000 pecas impressao laser em couche 250g ficaria RS 1.875,00

Obs: A correcdo de todo o material é de responsabilidade do cliente. Em caso de erro verificado apds a producgdo, serd cobrado
novamente o valor contratado para refazer o material.

Graficop Grafica Expressa

Tel.: (47)3371-9116 | (47) 3376-4177

Em seg., 22 de ago. de 2022 as 09:47, Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br> escreveu:

Bom dia, tudo bem?
14x21 é o total antes da dobra.

Desde que nao interfira na qualidade da impressao, pode ser feito o ajuste sim.

Atenciosamente,

Franciane Zoz

Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933

www.amvali.org.br
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Franciane AMVALI

De: Diretoria M7 Brindes <diretoria@m?7brindes.com.br>
Enviado em: terca-feira, 23 de agosto de 2022 11:08

Para: Franciane AMVALI

Assunto: RE: Cotacdo para aquisicdo de canetas personalizadas

Bom dia Franciane tudo bem? Espero que sim.

Infelizmente ndo conseguirei Ihe atender tanto no prazo pois esta bem préximo e ndo gostaria de correr
tanto risco de entrega, quanto a nossas certidGes pois é provavel que alguma delas deve estar irregular.
Estarei a seu dispor para maiores esclarecimentos.

Fico muito grato pela atencao.

att

Valdecir Morals
Executivo de Contas

44 99926-4440

44 3041 6757

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>

Enviado: terga-feira, 23 de agosto de 2022 09:17

Para: 'Diretoria M7 Brindes' <diretoria@m?7brindes.com.br>
Assunto: RES: Cotag¢do para aquisicdo de canetas personalizadas

Outra situacdo, vi que o prazo de entrega é 15 dias Uteis apds a aprovagao.
No caso homologaremos hoje a tarde, mas precisariamos para no maximo dia 01/08, vocés conseguiriam atender
caso fechassemos com vocés?

De: Diretoria M7 Brindes [mailto:diretoria@m?7brindes.com.br]
Enviada em: terca-feira, 23 de agosto de 2022 08:58
Para: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Assunto: RE: Cotagdo para aquisicao de canetas personalizadas

Bom dia Franciane tudo bem? Espero que sim.

O processo digital que usamos é diferente do transfer e da serigrafia.

Chamamos de impressao ultra-violeta € uma impressao digital sem limites de cores, tem também uma
gualidade muito boa.

Estarei a seu dispor para demais informacgdes.

Fico muito grato pelo contato.

att



Franciane AMVALI

De: m&z impressdes <mz.impressoes@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 22 de agosto de 2022 11:11
Para: Franciane AMVALI

Assunto: Re: Cotagao para impressao de folders

0Ola, bom dia!

Tudo bem?

N3ao temos interesse no momento.
Mas muito obrigada!

Em sex., 19 de ago. de 2022 as 12:05, Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br> escreveu:

Prezados(as),
A AMVALLI esta com edital em aberto para impressdo de folders.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descri¢cao da demanda necessaria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022”.

Solicitamos que caso nao haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

A proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e
sinalizando a emissdo ou nao de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta ¢ 23/08/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI nao se tratam de licitagdo, apenas uma padroniza¢do no
processo de cotacao de pregos.

Agradecemos a atencao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com copia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,

Franciane Zoz
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ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sio Joao do Itaperia Schroeder

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELECAO RESTRITA N. 032/2022 -1

HOMOLOGAGAO - FOLDERS AMVALI

Justificativa da Contratacgdo: Devido a presenca da Amvali em stands de feiras de porte nacional,
eventos municipais e o estoque de material grafico da Amvali ter acabado, foram realizadas
cotacdes com empresas da regido para impressdao de exemplares de folders de apresentacdo da
associagdo nestes eventos. Sendo assim, entre as empresas que apresentaram proposta, a Grafica
Guaramirim foi a empresa que atendeu a demanda solicitada e em regularidade fiscal.

Razdo Social: Grafica Guaramirim LTDA

CNPJ: 78.218.187/0001-91

Endereco: Rua Pedro Paulo Streit, S/N, Avai, Guaramirim/SC — 89.270-000
Telefone: 47 3373-0002

Vendedor (a):

Regularidade Fiscal: Situacdao Regular, de acordo com comprovantes anexos.

TABELA DE PRODUTO/PRECO OFERTADO

Ne Objeto Quantidade Especificagao Valor total
FOLDER

Medidas 21 x 15 cm aberto (10,5 x 15 cm
fechado);

01 Dobra;

Papel em Couché 250g/m? com 4 x 4 cores
(impressao colorida nas duas faces).

Valor total RS 590,00

01 Folders 1.000 unds RS 590,00

Declaro que os recursos necessarios para tal contratacdo estao disponibilizados junto a conta
bancaria n. 05223-0, Banco 341 — Itad, que serdo bloqueados a partir da autorizacdo de compra
para fins de resguardar o crédito necessario para o adimplemento do futuro compromisso.

O pagamento sera via boleto bancario, com vencimento para 28 dias apds a entrega do pedido e
apresentacdo da nota fiscal eletronica.

Jaragud do Sul, 23 de agosto de 2022.
Autorizacao de Compra:
Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de contratacdo do objeto
especificado.

fmnap ~—0OkON GOS0
JULIANA'DEMARGHI

ra Executiva da AMVALI
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23/08/2022 14:22

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
78.218.187/0001.91 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 04/04/1984

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
*kdkkkkk EPP

CODIGO E DESCRIGCAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.29-8-00 - Edicao integrada a impressao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

17.41-9-02 - Fabricacao de produtos de papel, cartolina, papel cartdo e papeldao ondulado para uso comercial e de
escritério, exceto formulario continuo

58.19-1-00 - Edicdo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PEDRO PAULO STREIT SN i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.270-000 AVAI GUARAMIRIM SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkdk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/12/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekkkkkkk Fkkkkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2022 as 14:21:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



ESTADO SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE GUARAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
SETOR DE TRIBUTAGAO E FISCALIZAGAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 21415/2022
[ CONTRIBUINTE ]
Nome/Razdo: GRAFICA GUARAMIRIM LTDA 143723
CNPJ/CPF: 78.218.187/0001-91
Endereco: Rua PEDRO PAULO STREIT, S/N
Complemento:
Bairro: AVAI Cidade: Guaramirim - SC

[ FINALIDADE ]

PARA FINS DIVERSOS

CERTIFICO, para os devidos fins que, de conformidade com as informacbes prestadas pelos 6rgaos
competentes desta Prefeitura, que para o contribuinte acima identificado, NAO CONSTA(M) DEBITO(S)
referentes a Tributos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, estando o contribuinte em situacéo
REGULAR, até presente data.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as
referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

A presente Certidao é valida por 90 (noventa) dias.A consulta da autenticidade da presente certidao pode
ser conferida no site guaramirim.atende.net.

Validade Até: 21/11/2022 GUARAMIRIM/SC, 23 de agosto de 2022

Emitido Via Portal

Rua 28 de Agosto, 2042 - Fone/Fax (47) 3373-0247 - Centro - CEP 89270-000 - GUARAMIRIM - SC
E-mail: gabinete@guaramirim.sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razéo social): GRAFICA GUARAMIRIM LTDA
CNPJ/CPF: 78.218.187/0001-91

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140146867400

Data de emissdo: 23/08/2022 10:12:23
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 22/10/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 23/08/2022 14:31:13



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI'EBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFICA GUARAMIRIM LTDA
CNPJ: 78.218.187/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:35:11 do dia 23/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 04A2.3C0D.8ADF.C263

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial
NILSON MORBIS 02525394941

Nome do Empresario
NILSON MORBIS

Nome Fantasia

STUDIO M

Capital Social

5.000,00

N° da Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF

3.772.867 SSP SC 025.253.949-41

Condicao de Microempreendedor Individual

Situacdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacdao Cadastral Vigente
ATIVO 13/03/2015

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
22.047.974/0001-63 42-8-0203093-3

Enderego Comercial

CEP Logradouro Ndmero
89270-000 RUA VICTOR BRAMORSKI 146
Bairro

CENTRO

Municipio UF

GUARAMIRIM SC

Atividades

Data de Inicio de Atividades

13/03/2015
Codigo da Atividade Principal Descricdo da Atividade Principal
47.89-0/01 Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento Provisério - declaragdo prestada no momento da
inscrigdo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conheco e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio
para emissdo do Alvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios, ambientais, tributarios, de
seguranca publica, uso e ocupacdo do solo, atividades domiciliares e restricbes ao uso de espagos publicos. O ndo-
atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenca e Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscri¢cdes, alvara, licencgas e a situagao de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderecgo: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/

Certificado emitido com base na Resolugdo n°® 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do
Registro e da Legalizacdo de Empresas e Negdcios — REDESIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para pesquisar a inscrigdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego
eletronico hitp://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp

NUumero do Recibo: ME80821518
NUumero do Identificador: 00002525394941

Data de Emissao:
13/03/2015



RECEBEMOS DE Grafica Guaramirim OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NE-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.009.633
Série 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
Grafica Guaramirim Ltda - ME | pocumento Auxiliar de
Rua Pedro Paulo Streit Nota Fiscal Eletronica
CHAVE DE ACESSO
’ Avai N° O 0 - Entrada 1
1 - Saida 4222 0878 2181 8700 0191 5500 1000 0096 3316 8447 8059
GUARAMIRIM UF: SC
R AETG A N° 000.009.633
GuaramiIfim e w s
FOLHA 1de1l
NATUREZA DA OPERAQI’\O DADOS DA NF-E
Nota fiscal de venda com operacao de saida
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
251048993 78.218.187/0001-91

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU 83.784.090/0001-86 30/08/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
RUA ARTHUR GUMZ 888 VILA NOVA 89259-340 30/08/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JARAGUA DO SUL 4(7) 3370-7933 SC
FATURA
N Numero Valor Original Valor Liquido Valor Desconto
PAGAMENTO A PRAZO 9633 590,00 590,00 0,00
DUPLICATAS
Numero Vencimento Valor
001 27/09/2022 590,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DE ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 590,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS E ACESSORIOS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
0-Emitente @
1-Destinatério
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0 0,0000 0,0000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ALIQ. i
COD. PROD. ‘ DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS ‘ NCM / SH CST | CFOP | UNID. QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL ‘ BC.ICMS ‘ V.ICMS V.IPI ‘ |CM% ‘ f;'Q' ‘
15986 FOLDER Medidas 21 x 15 cm aberto (10,5 x 15 48211000 102 | 5101 | UN 1.000,00 0,5900 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
cm fechado); 01 Dobra; Papel em Couche 250g/m
com 4 x 4 cores (impressao
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DE ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Valor Aproximado dos Tributos: Federal R$ 79,35 / Estadual R$ 100,30 / Municipal R$ 0,00 / Fonte: IBPT. // Dispositivos Legais:
EMPRESA OP. PELO SIMPLES NAL. NAO GERA CREDITO FISCAL DE IPI, PERMITE APROV. DE CREDITO DE ICMS NO
PERCENTUAL DE 3,52% NOS TERMOS DO ART.23 DA LEI COMP. N. 123 DE 2006. -BANCO DEP. CAIXA 104 - AG. 1074 -
CC115-6;PIX: 78218187000191 //

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 30/08/2022 11:07:51 DESENVOLVIDO POR BREMEN SISTEMAS



/I

Amvali

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

IMPRESSAO E
ENCADERNAGAO DE
PROJETOS

Processo Administrativo de Contratacao

Selecao Restrita



(\ — ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

mvali

Barra Velha

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELECAO RESTRITA N. 032/2022

Funcionario (a): Franciane Zoz.

Setor: Administrativo.

REQUISICAO DE COMPRA

Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sio Joao do Itaperia Schroeder

Especificacdo da contratagdo (material/servigo): Impressdo e encadernagdo de projetos de
engenharia da associacao.

TABELA DE MATERIAIS/SERVICOS

Objeto

Quantidade

Especificagao

Valor
estimado

01

Impressao e
encadernacao

lund

Impressao e encadernacdo de projeto:
Medida: papel A3;

Material: Papel couché 250g fosco para as
capas;

Material: Papel couché 120g fosco para as
paginas internas;

Cor: 4x4;

Impressao: frente e verso;

Impressao: laser;

Pdaginas: cerca 52pgs — https://we.tl/t-
hCCOS7CMSI

Arquivo sera enviado pela Amvali.

RS 300,00

Total do Or¢amento:

R$ 300,00

Autorizacao de Cotacdo:

Jaragud do Sul, 08 de setembro de 2022.

FRANCIANE 2Oz

Analista Financeiro da AMVALI

Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de cotacdo do objeto
especificado.

PLLE
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Diretara ExeclUtiva da AMVALI

'\‘;‘m..:'l_,/; Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do SullSC - www.amvali.org.br - Fone: 4T 3370 7933
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Ea Amvali

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sao Jodo do Itaperia Schroeder

Abertura de Processo 032/2022-2

A Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocu — AMVALI, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n? 83.784.090/0001-86, com sede na Rua Arthur Gumz, 88, Vila
Nova, CEP 89.259-340, nesta Cidade de Jaragua do Sul, Estado de Santa Catarina simplesmente
denominada “AMVALI”, representada neste ato pelo Presidente, Sr. Douglas Elias da Costa, e por
sua Diretora Executiva, Sra. Juliana Demarchi, no uso de suas atribuicdes legais, torna publica a
intencdo de contratar empresa especializada para impressdao e encadernacdo de projeto da
Associacao.

Descri¢ao do servigo:

Objeto Quantidade Especificacoes Prazo
Impressdo e encadernagdo de projeto:
Medida: papel A3;
Material: Papel couché 250g fosco para as
capas;
Material: Papel couché 120g fosco para as Entrega até
Impressdo e 1 paginas internas; 16/09/22
encadernacao Cor: 4x4; as 15h
Impressao: frente e verso;
Impressao: laser;
Paginas: cerca 52pgs — https://we.tl/t-
hCCOS7CMSI
Arquivo sera enviado pela Amvali.
Propostas:
As propostas deverdo ser enviadas no e-mail financeiro@amvali.org.br até o dia 14/09/2022 as
12h00m.
Jaragud do Sul, 08 de setembro de 2022.
) ROﬁﬁQ‘)Q
ANA DEMARCHI
Diretoka Executiva da AMVALI
PLLl
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Franciane AMVALI

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Enviado em: quarta-feira, 19 de outubro de 2022 15:11
Cc: ‘Franciane'
Assunto: Cotagao para impressdo de mapas da regido turistica vale dos encantos
Anexos: Abertura de Processo 032.2022-3.pdf
Controle: Destinatario Ler
'Franciane'

'speedpress021@gmail.com'
'graficopjs@gmail.com’
'hd@hdgrafica.com.br'
‘atendimento10@impressul.com.br'
‘orcamento.gf@terra.com.br'
'pedro@jpccomunicacao.com'’
'ricardo@graficaguaramirim.com.br'
‘orcamento@graficaregis.com.br'
'graficaledprint@gmail.com’
‘vendas1@impressoraipiranga.com.br'
‘comercial01@graficasaira.com.br'
'graficapastoriza@hotmail.com’
'impressofoco@gmail.com’
'vendas@clsvirtual.com’
'atendimento@graficaguaramirim.com.br'
'contato@graficadiego.com.br'
'orcamentograficast@gmail.com'’
'mz.impressoes@gmail.com'
'vendas1@adesive.art.br'
‘comercial@graficajoinville.com'
'orcamentista@graficavolpato.com.br'
‘carimbo@carimbosavenida.com.br’
‘angela@graficanacional.com’
‘falecom@graficaxd.com.br'
'vilson.represententegrafica@gmail.com’
'orcamento@ipigrafica.com.br'
‘comercial@publicgrafica.com.br'
‘comercial1@inforgrafic.com.br'
'stilocopy@stilocopy.com.br'
'vendas.jlle@graficacader.ind.br'
'vendas@ipigrafica.com.br'

Cristina Lida: 19/10/2022 15:31

Prezados(as),
A AMVALI esta com edital em aberto para impressdo de mapas da regido turistica vale dos encantos.
Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

1



A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-3".
Solicitamos que caso nao haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Preferencialmente a proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento
e sinalizando a emissdao ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 25/10/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitacdo, apenas uma padronizacao no processo de
cotacdo de precos.

Agradecemos a atengao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cépia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,

Franciane Zoz
Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933

www.amvali.org.br @

g

000 Amvali




Franciane AMVALI

De: orcamento@graficaregis.com.br

Enviado em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 17:27
Para: 'Franciane AMVALI'

Assunto: RES: Cotagdo para impressao de projeto
Boa tarde!

Com pequenas tiragens nos néo trabalhamos. Segue contato que talvez possa Ihe ajudar
hd@hdgrafica.com.br

Para qualquer duvida fico a disposi¢ao!

Att,

Allan C. S. Nicolodi

Orcamento

@ +3371-4133
® .1 3370-9493
& vendas3.graficaregis

& orcamento@graficaregis.com.br - GRAFICa

© Rua 13 de Maio, 130 - Czerniewicz - Jaragua do Sul FRE= 1=

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Enviada em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 10:13
Para: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Assunto: Cotacdo para impressao de projeto

Prezados(as),

A AMVALI estd com edital em aberto para impressao de projeto.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-2".

Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Link na abertura de processo é apenas para base de cotacdo, material final corrigido sera enviado apds a
homologacao.

A proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e sinalizando a
emissdo ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 14/09/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagdo, apenas uma padroniza¢do no processo de
cotacdo de pregos.

Agradecemos a atengao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

1



Franciane AMVALI

De: Graficop Grafica Expressa <graficopjs@gmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 17:40

Para: Franciane AMVALI

Assunto: Re: ERRATA: Cotacdo para impressdo de projeto

Segue valores para impressao ajustado para tamanho A3 impressao laser sendo capa em couche
250g e miolo couche 115g ((26 folhas frente e verso, 52 impressoes)
RS 256,00 (ja incluso encadernacao espiral ou wire-o na parte menor da folha)

Obs: A correcdo de todo o material é de responsabilidade do cliente. Em caso de erro verificado apds a producgdo, serd cobrado
novamente o valor contratado para refazer o material.

Graficop Grafica Expressa

Tel.: (47)3371-9116 | (47) 3376-4177

Em qui., 8 de set. de 2022 as 17:22, Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br> escreveu:

Prezados,

Anexo errata ao edital 032.2022-2, onde lia-se “Material: Papel couché 90g fosco para as paginas
internas”. Lé-se “Material: Papel couché 120g fosco para as paginas internas;”.

Obrigada.

De: Franciane AMVALI [mailto:financeiro@amvali.org.br]
Enviada em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 10:13
Assunto: Cotagdo para impressao de projeto

Prezados(as),
A AMVALI esta com edital em aberto para impressao de projeto.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descri¢cao da demanda necessaria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-2".



Franciane AMVALI

De: Ricardo :: Grafica Guaramirim <ricardo@graficaguaramirim.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 13:58

Para: Franciane AMVALI

Assunto: Re: Cotacao para impressdo de projeto

Boa tarde, Franciane

Tudo bem? Com relagao a sua solicitacao vou ficar lhe devendo pois ndo atendemos a quantidade
especificada.

Acredito que somente em uma grafica expressa vocé ira conseguir produzir esse material, espero ter lhe
ajudado.

Surgindo novas demandas por impressos offset estou a disposi¢ao. Abraco.

Ricardo Danilo Hackbarth

Diretor Comercial
4799616 9638
www.graficaguaramirim.com.br

Em qui., 8 de set. de 2022 as 10:20, Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br> escreveu:

Prezados(as),

A AMVALI esta com edital em aberto para impressao de projeto.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descri¢cao da demanda necessaria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-2".

Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Link na abertura de processo € apenas para base de cotacdo, material final corrigido sera enviado apds a
homologacao.

A proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e
sinalizando a emissdo ou nao de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta ¢ 14/09/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI nao se tratam de licitagdo, apenas uma padroniza¢do no
processo de cotacao de pregos.



Franciane AMVALI

De: Joice - IPI Grafica <vendas3@ipigrafica.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 10:33
Para: financeiro@amvali.org.br

Assunto: Fwd: Fwd: Cotacao para impressdo de projeto

Bom dia!! Tudo bem?
N3o produzimos somente 1 unidade desse material.

Fico a disposicao!

Atﬁmlof%,‘]flﬁ:”‘a' Conhega a IPl acesse

| WWW.IPIGRAFICA.COM.

@ (47) 3273-6959 @ (47) 98405-¢

IMPRESSAD QUE FICA

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: Cotacdo para impressao de projeto
Data:Thu, 8 Sep 2022 10:25:28 -0300
De:lpi Grafica - Vendas Tania <vendas@ipigrafica.com.br>
Para:lpigrafica - vendas3 <vendas3@ipigrafica.com.br>

At&miosum&gte,

Conhecga a IPl acesse
"¢l WWW.IPIGRAFICA.COM.

O (a7) 3273 @ (a7) 99913-

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:Cotacdo para impressdo de projeto
Data:Thu, 8 Sep 2022 10:13:05 -0300
De:Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Para:Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>

Prezados(as),
A AMVALI estd com edital em aberto para impressao de projeto.

1



Franciane AMVALI

De: comercial@graficajoinville.com

Enviado em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 17:58

Para: 'Franciane AMVALI'

Assunto: RES: ERRATA: Cotacao para impressao de projeto

Boa Tarde! Tudo bem?
No momento ndo conseguimos atender as especificacdes.

Atenciosamente,

@ (47) 99282-1628 W

s Atentimant

Ha |
Comercial 90 rirs
R PP

- ATENCAO -

. Ndo nos responsabilizaremos por erros vindos apds a aprovagdo da arte pelo cliente. Verifique ortografia, nimeros,
telefones, entre outros.

. A prova encaminhada por e-mail, estd em formato RGB (Cores utilizadas pelos monitores). A impressdo é feita em
CMYK. Sempre essa cor sofrerd variagdes, de 10% a 15% do impresso entre a tela.

Para garantir uma cor que mais se aproxime, solicite uma visita para ver a prova impressa, no papel desejado para a
impressdo.

. Nos reservamos ao direito de descontar a quebra ou cobrar a sobra dos impressos feitos, em um limite de 10%, pelo
valor unitdrio do orcamento aprovado.

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Enviada em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 17:22
Para: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Assunto: ERRATA: Cotagdo para impressdo de projeto

Prezados,
Anexo errata ao edital 032.2022-2, onde lia-se “Material: Papel couché 90g fosco para as paginas internas”. Lé-se

“Material: Papel couché 120g fosco para as paginas internas;”.

Obrigada.



De: Franciane AMVALI [mailto:financeiro@amvali.org.br]
Enviada em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 10:13
Assunto: Cotagdo para impressao de projeto

Prezados(as),

A AMVALI esta com edital em aberto para impressdo de projeto.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-2".

Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Link na abertura de processo é apenas para base de cotacdo, material final corrigido sera enviado apds a
homologacao.

A proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e sinalizando a
emissdo ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 14/09/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitacdo, apenas uma padroniza¢ao no processo de
cotacdo de precos.

Agradecemos a atencao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cépia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,
Franciane Zoz
Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933
www.amvali.org.br

i lclfindo]
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Franciane AMVALI

De: m&z impressdes <mz.impressoes@gmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 15:25
Para: Franciane AMVALI

Assunto: Re: Cotacao para impressdo de projeto

Ol4a, boa tarde!

Nao temos interesse no momento, mas obrigada por nos informar!



Franciane AMVALI

De: Angela <angela@graficanacional.com>
Enviado em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 17:32
Para: Franciane AMVALI

Assunto: Re: ERRATA: Cotacdo para impressdo de projeto
Anexos: angela.vcf

Boa tarde, Franciane

Tudo bem? Em relagdo a demanda, ndo conseguimos atender a demanda de 1 peca, pois nosso processo €
industrial e produzimos material em larga escala.

Agradecemos a oportunidade!

Angela Vanzelatti
(47) 3145-3804
(47) 98405-1166

Em 08/09/2022 17:22, Franciane AMVALI escreveu:

Prezados,
Anexo errata ao edital 032.2022-2, onde lia-se “Material: Papel couché 90g fosco para as paginas
internas”. Lé-se “Material: Papel couché 120g fosco para as paginas internas;”.

Obrigada.

De: Franciane AMVALI [mailto:financeiro@amvali.org.br]
Enviada em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 10:13
Assunto: Cotacdo para impressao de projeto

Prezados(as),
A AMVALI estd com edital em aberto para impressao de projeto.
Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-2".

Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail
sinalizando.

Link na abertura de processo é apenas para base de cotacdo, material final corrigido sera enviado
apos a homologacio.

A proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e
sinalizando a emiss3ao ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 14/09/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitacdo, apenas uma padroniza¢do no
processo de cotagao de pregos.

Agradecemos a atengao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cdpia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,

Franciane Zoz



Franciane AMVALI

De: Orcamento - Grafica Sbardelatti <orcamento.gf@terra.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 10:31
Para: Franciane AMVALI
Assunto: Re: Cotacao para impressdo de projeto
Bom dia

N&o participamos de Licitagbes
Grato pelo contato

Att. Manoel

Departamento de Vendas

Fone: (47) 3274-0900

E-mail: orcamento.gf@terra.com.br

----- Original Message -----
From: Franciane AMVALI

To: Franciane AMVALI
Sent: Thursday, September 08, 2022 10:13 AM
Subject: Cotagéo para impresséao de projeto

Prezados(as),

A AMVALI estd com edital em aberto para impressao de projeto.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-2".

Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Link na abertura de processo é apenas para base de cotacdo, material final corrigido sera enviado apds a
homologacao.

A proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e sinalizando a
emissdo ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 14/09/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagdo, apenas uma padronizagdo no processo de
cotacdo de precos.

Agradecemos a atengdo dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com copia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,

Franciane Zoz
Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933



www.amvali.org.br
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Franciane AMVALI

De: Cristina <cristina@graficavolpato.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 10:43
Para: 'Franciane AMVALI'

Assunto: RES: Cotagdo para impressao de projeto

Bom dia Franciane,

Agradeco seu contato, mas ndo participamos de licitagdes.

Atenciosamente,

Cristina Schulz Baumann

Volpato Solugdes Graficas 47 3025-6353 Ramal 207
47 9190-7400

Skype: cristina.grafica.volpato

- Gestdo da

OO S Qualidade Ambiental
.:;:E:. yg Elsmtso ® Comprovas! |

IS0 14001

» Comercial 4799190 7400 FSC -
DIRETAhI/TéJLTE * SAC 47 98423 6633 s, e
» Administrativo 47 99254 4450 T 323/ .
oppinuNOS305 o Faturamento 47 99283 2507 |
o Pré-Impressao 4799783 2608

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Enviada em: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 10:13
Para: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Assunto: Cotagdo para impressao de projeto

Prezados(as),

A AMVALI esta com edital em aberto para impressdo de projeto.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-2".

Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Link na abertura de processo é apenas para base de cotacdo, material final corrigido sera enviado apds a
homologacao.

A proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e sinalizando a
emissdo ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 14/09/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagdo, apenas uma padroniza¢do no processo de
cotacdo de pregos.



Cal Amvali

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sio Joao do Itaperia Schroeder

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELECAO RESTRITA N. 032/2022 - 2

HOMOLOGAGAO - Projeto Massaranduba

Justificativa da Contratagdo: Devido a finalizacdo do projeto Via Verde de Massaranduba, foi
solicitado pela engenharia a impressdao em melhor qualidade do projeto para entrega oficial ao
prefeito, sendo assim, foi cotado com empresas da regido para a impressao e a Graficop dentre as
demais empresas apresentou a menor proposta.

Razdo Social: Graficop Copias e Impressos

CNPJ: 04.871428/0001-60

Endereco: Rua Walter Marquardt, n°® 623 —sala 14, Vila Nova, Jaragud do Sul/SC — 89.259-700
Telefone: 47 99917-4342

Vendedor (a):

Regularidade Fiscal: Situacdao Regular, de acordo com comprovantes anexos.

TABELA DE PRODUTO/PRECO OFERTADO

Ne Objeto Quantidade Especificagdao Valor total
Impressdo e encadernacdo de projeto:
Medida: papel A3;
Material: Papel couché 250g fosco para as
capas;
Material: Papel couché 120g fosco para as
Impressao e paginas internas;
~ lund

encadernagao Cor: 4x4;
Impressdo: frente e verso;
Impressao: laser;
Paginas: cerca 52pgs — https://we.tl/t-
hCCOS7CMSI
Arquivo sera enviado pela Amvali.

Valor total R$ 256,00
Declaro que os recursos necessarios para tal contratacdo estdao disponibilizados junto a conta
bancaria n. 05223-0, Banco 341 — Itad, que serao bloqueados a partir da autorizacdo de compra
para fins de resguardar o crédito necessario para o adimplemento do futuro compromisso.
O pagamento sera via boleto bancario, com vencimento para 30 dias apds a entrega do pedido e
apresentacao da nota fiscal eletronica.

01 RS 256,00

Jaragud do Sul, 14 de setembro de 2022.
Autorizacao de Compra:
Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de contratacdo do objeto
especificado.

!‘O\YWC) P M,Ror‘éc}‘tlo‘)g

JULIAN MARCHI
ra Executiva da AMVALI

PLLIN
Fi '
(i SOMDS ")
w05 g
\\\M..;‘__/; Rua Arthur Gumz, BE - Vila Nova - 89259 340 - Jaragud do SullSC - www.amvali.ong.br - Fone: 4T 3370 7933
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14/09/2022 16:03

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

04.871.428/0001-60
MATRIZ

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/01/2002

NOME EMPRESARIAL
GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Fedkdkkkkk

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.19-9-01 - Fotocépias

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R WALTER MARQUARDT

NUMERO COMPLEMENTO
623 SALA 14

CEP BAIRRO/DISTRITO
89.259-700 VILA NOVA

MUNICIPIO
JARAGUA DO SUL

UF
SC

ENDERECO ELETRONICO

TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedkkk

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
17/01/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fekkkkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/09/2022 as 16:02:06 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11

7



B _mm ESTADO DE SANTA CATARINA

-'e,ﬁ- MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
FRErS 'ﬁ'uSECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 14/09/2022 16h12min

NUmero ——— Validade
(— 51163 13/1 1/202;)

GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME  CNPJ: 04871428000160

\.

~—— Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagao Junto a Finalidade

—

Mensagem

—

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Contribuinte: GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME

Endereco: Rua WALTER MARQUARDT, 623 - Bairro Vila Nova - Apto. 14 - CEP 89.259-700

|

OBS: Apos quitagao do débito, deve-se aguardar 36(horas) para a emissdo da CND com a situagao atualizada.

_— Cddigo de Controle

CWXCLSKN9OJC3FL1

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do coédigo de controle informado. ]

Jaragua do Sul (SC), 14 de Setembro de 2022

Rua Walter Marquardt, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone:4721068000

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA
CNPJ/CPF: 04.871.428/0001-60

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140163855783

Data de emissdo: 14/09/2022 16:02:59
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 13/11/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 14/09/2022 16:02:59



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI'EBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA
CNPJ: 04.871.428/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:03:12 do dia 14/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/03/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 1EOF.61FF.14AF.7159

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



32 ALTERAGAO DE CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME
CNPJ N° 04.871.428/0001-60 NIRE N° 42203107424

ANADIR ELENIR PRADI VENDRUSCOLO, brasileira, casada com comunh&o universal de bens, empresaria,
nascida em 12/11/1959 na cidade de Jaragua do Sul/SC, portadora da Cédula de Identidade n°® 19/R 767.059,
emitida em 09/12/1986 pela SSP/SC, e inscrita no CPF n°® 494.945.899-04, residente e domiciliada na Rua
Nelson Nasato, 233, CEP: 89251-701, Bairro Centro, em Jaragua do Sul/SC; e

EDUARDO PRADI VENDRUSCOLO, brasileiro, solteiro, maior, empresario, nascido em 24/05/1988 na cidade
de Jaragua do Sul/SC, portador da Cédula de Identidade n® 5.105.343-8, emitida em 18/12/2001 pela SSP/SC, e
inscrito no CPF n®053.930.189-24, residente e domiciliado na Rua Nelson Nasato, 233, CEP: 89251-701, bairro
Centro, em Jaragua do Sul/SC.

Unicos sécios componentes da sociedade empresarial GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME, com
sede e foro juridico na Rua Walter Marquardt, 623, sala 14, CEP: 89259-700, bairro Vila Nova, em Jaragua do
Sul/SC, com seu contrato social arquivado na Jucesc sob NIRE n® 42203107424 em 29/01/2002, cancela em
01/07/2014, nos termos do artigo 60 da Lei n® 8.934/94, e inscrito no CNPJ sob n°® 04.871.428/0001-60.

Resolvem de comum acordo reativar e alterar seu contrato social, mediante as seguintes clausulas e condigdes:

Primeira — O socio EDUARDO PRADI VENDRUSCOLO, j& qualificado, titular de 25 (vinte e cinco) quotas no
valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), cede e transfere por venda o total de suas quotas, num
montante de 1 (uma) quota, no valor de R$ 100,00 (cem reais), para JOANA PRADI VENDRUSCOLO, brasileira,
solteira, maior, estudante, nascida em 14/10/1993 na cidade de Jaragua do Sul/SC, portadora da Cédula de
Identidade n° 5.366.376, emitida em 10/01/2012 pela SSP/SC, e inscrita no CPF n® 061.440.709-58, residente e
domiciliada na Rua Nelson Nasato, 233, CEP: 89251-701, Bairro Centro, em Jaragua do Sul/SC, e num
montante de 24 (vinte e quatro) quotas, no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), para a socia
ANADIR ELENIR PRADI VENDRUSCOLO, ja qualificada. O sécio cedente da a mais ampla, geral e irevogéavel
quitagéo das quotas vendidas, para nada mais reclamar da sociedade nem dos cessionarios a qualquer titulo e a
qualquer tempo.

Segunda - Diante da venda de quotas, o capital social, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) fica assim
dividido entre os sdcios:

NOME QUOTAS PARTICIPA(}AO VALOR TOTAL
Anadir Elenir Pradi Vendruscolo 99 99,00% R$ 9.900,00
Joana Pradi Vendruscolo 1 1,00% R$ 100,00
TOTAL 100 100,00% R$ 10.000,00

Terceira — A administragdo da sociedade sera exercida pela socia administradora ANADIR ELENIR PRADI
VENDRUSCOLO, que isoladamente e por tempo indeterminado, inclusive em juizo e fora dele, podendo praticar
todos os atos necessarios dentro dos limites e atribuigdes conferidas ao Sécio Administrador, e ainda vender,
alienar bens da sociedade, inclusive bens iméveis, sendo desnecessaria a autorizagéo dos demais socios.
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Quarta - Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que nao estdo impedidos de exercer a
administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob 0s
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a
propriedade.

Em conseqliéncia das alteragbes acima procedidas, respeitadas as clausulas ndo modificadas, o contrato
social primitivo devidamente consolidado, passa a ter a seguinte redagao:

Clausula 1 - NOME EMPRESARIAL

1.1 - Sob o nome empresarial de GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME fica constituida uma
sociedade limitada que sera regida por este contrato social, pela Lei n® 10.406/2002 e supletivamente pela Lei
das Sociedades Andnimas.

Clausula 2 - SEDE E FORO JURIDICO

2.1 - A sede e foro juridico da sociedade é na Rua Walter Marquardt, 623, sala 14, CEP: 89259-700, baimo Vila
Nova, em Jaragua do Sul, estado de Santa Catarina.

Clausula 3 - DENUNCIA DE FILIAIS

3.1 - A sociedade podera a qualquer tempo abrir e fechar filiais ou outras dependéncias, mediante deliberagéo
em reunido de s6cios convocada pelos administradores e aprovada por maioria do capital.

Clausula 4 - INICIO E PRAZO DE DURAGAO

4.1 - A sociedade iniciou suas atividades em 01 de fevereiro de 2002 e seu prazo de duragéo é por tempo
indeterminado.

Clausula 5- OBJETO SOCIAL

5.1 - A sociedade teré por objeto social a exploragao do ramo de comércio e prestagéo de servigos de copias,
bottons, editoragdes, transfers, crachas, impressdes e grafica digital.

Clausula 6 - CAPITAL SOCIAL - QUOTAS - RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS

6.1 - O capital da sociedade é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), divididos em 100 (cem) quotas no valor unitario
de R$ 100,00 (cem reais), totalmente integralizado em moeda corrente nacional no inicio das atividades.

6.2 - O capital social esta assim subscrito pelos socios:

NOME QUOTAS PARTICIPACAO VALOR TOTAL
Anadir Elenir Pradi Vendruscolo 99 99,00% R$  9.900,00
Joana Pradi Vendruscolo 1 1,00% R$ 100,00

TOTAL 100 100,00% R$  10.000,00




6.3 - A responsabilidade de cada socio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente
pela integralizag&o do capital social.

6.4 - As quotas sé&o indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do
outro socio, a quem fica assegurado em igualdade de condigdes e preco o direito de preferéncia para a sua
aquisicao se postas a venda, formalizando, se realizada a cesséo delas a alteragéo contratual pertinente.

6.5 - As quotas sociais também ndo poderdo ser caucionadas, empenhadas , oneradas ou gravadas total ou
parcialmente a qualquer titulo, sem autorizagao do outro sécio.

Clausula 7 - DA ADMINISTRACAO

7.1 - A administracao da sociedade sera exercida pela sdcia administradora ANADIR ELENIR PRADI
VENDRUSCOLO, que isoladamente e por tempo indeterminado, inclusive em juizo e fora dele, podendo praticar
todos os atos necessarios dentro dos limites e atribuigdes conferidas ao Sécio Administrador, e ainda vender,
alienar bens da sociedade, inclusive bens iméveis, sendo desnecesséria a autorizagéo dos demais sécios

7.2 - Pelos servigos prestados a sociedade, os sdcios poderéo fixar uma remuneragdo mensal a titulo de pro-
labore e cuja quantia sera retirada mensalmente pelos administradores.

7.3 - Nos quatro primeiros meses seguintes ao término do exercicio social os sécios deliberardo sobre as contas
e designarao administradores se for o caso.

7.4 - Os socios gerentes poderao delegar poderes a procuradores, ficando entretanto; todos os sécios; proibidos
de usar da firma em avais, fiangas. Endossos ou caugdes de favor, bem como outros documentos que importem
em responsabilidades para a sociedade; ficando nulos e insubsistentes todos os atos praticados com infragao
desta clausula.

Clausula 8 - DO EXERCICIO SOCIAL - BALANGO - DESTINO DOS RESULTADOS

8.1 - O exercicio social coincidira com o ano civil, iniciando-se em 01 de janeiro e encerrando-se em 31 de
dezembro de cada ano.

8.2 - No final do exercicio social, os administradores prestardo contas justificadas de sua administragao,
procedendo-se a elaboragao do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico.

8.3 - Os lucros ou prejuizos apurados serdo distribuidos ou suportados pelos socios na proporgéo de suas
quotas de capital.

Clausula 9 - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

9.1 - Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros
sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do sdcio remanescente, o valor
de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagao patrimonial da sociedade, a data da resolugéo,
verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo Unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em
relagéo a seu socio.
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Clausula 10 - DA DECLARAGAO DE DESEMPEDIMENTO

10.1 - Os administradores declaram sob as penas da lei de que ndo estdo impedidos de exercer a administragéo
da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela,
a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de
prevaricagao, peita ou subomo, concusséo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé plblica ou a propriedade.

E por estarem devidamente contratados, assinam o presente contrato em 03 (trés) vias, comprometendo-se, por
si e seus herdeiros, a tudo fielmente cumprirem.

Jaragua do Sul/SC, 07 de agosto de 2014.
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LTDA ME BLASCO BORGES BARCELLOS
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. . Numero do RPS  [NUmero da nota
WM MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL i
E .;E SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data da emiss&o da nota

JARAGUA DO SULNOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 19/09/2022 15:35:30

Data do fato gerador
19/09/2022 15:35:30

Cadigo de verificagdo

144MJL8IO
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Raz&o social: GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ:04.871.428/0001-60  Inscrigdo municipal:26172 Telefone: (47) 3376-4177
Enderego: R Walter Marquardt Numero: 623 Bairro: Vila Nova CEP: 89259-700
Complemento: Celular:
Municipio: Jaragua do Sul UF:SC
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: AMVALI
Nome/Razao social: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU
CPF/CNPJ: 83.784.090/0001-86 Inscrigdo municipal: 33668 Inscrigéo estadual:
Enderego: ARTHUR GUMZ Numero: 88 Bairro: VILA NOVA CEP: 89259-340
Complemento:
Municipio: Jaraguéa do Sul UF:SC
E-mail: felipe@rhprime.srv.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) ISS
impresséo e encadernacdo AMV-MAS-AP-URB-0028-R00- Via 243,2000 1,0000 243,2000 243,20 2,46 5,08
verde Massaranduba
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 29/09/2022 A prazo 243,20
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 243,20 Valor liquido = R$ 243,20
Cédigos dos servigos:
13.04 - Reprografia, microfiimagem e digitalizag&o.
CNAE:
8219-9/01 - Fotocépias
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 243,20 5,98

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situac&o tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Jaragua do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 11.169/2016

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 2.46% 4
Situacédo desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Dados para deposito

banco do brasil

agencia 0405-7

conta corrente 2720-0

Valor aproximado do tributo federal - R$ 32,71 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 9,70 (3,99%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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Amvali

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

IMPRESSAO DE MAPAS

Processo Administrativo de Contratacao

Selecao Restrita



mvali

(\ — ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

Barra Velha

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELECAO RESTRITA N. 032/2022-3

REQUISICAO DE COMPRA

Funcionario (a): Franciane Zoz.
Setor: Administrativo.
Especificacdo da contratagdo (material/servigo): Mapas do turismo da regido da Amvali para uso
em eventos afim de buscar divulgacdo da regido turistica da Amvali.

TABELA DE MATERIAIS/SERVICOS

Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sio Joao do Itaperia Schroeder

Ne Objeto Quantidade Especificagao Valor
estimado
Impressao:
Medida: 59x42cm;
Material: Tinta escala em papel couché
brilho 115g;
Cor: 4x4;
Impressao: frente e verso;
01 Impressao 1.000 Impressao: laser; RS 3.000,00
Dobras: 3 paralelas 1 cruz - Anexo modelo
antigo para embasamento para
elaboracdo do orcamento e verificagdo
das dobras;
Arquivo final serd enviado pela Amvali no
ato da homologacao.
Total do Orcamento: R$ 3.000,00

Autorizacao de Cotacdo:

Jaragud do Sul, 19 de outubro de 2022.

FRA EZ0Oz

Analista Financeiro da AMVALI

Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de cotacdo do objeto
especificado.

e
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ULIAN MARCHI

Diretara ExeclUtiva da AMVALI

'\‘;‘m..;‘_,/; Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do SullSC - www.amvali.org.br - Fone: 4T 3370 7933



Ea Amvali

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sao Jodo do Itaperia Schroeder

Abertura de Processo de Selecdo Restrita 032/2022-3

A Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocu — AMVALI, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n? 83.784.090/0001-86, com sede na Rua Arthur Gumz, 88, Vila
Nova, CEP 89.259-340, nesta Cidade de Jaragua do Sul, Estado de Santa Catarina simplesmente
denominada “AMVALI”, representada neste ato pelo Presidente, Sr. Douglas Elias da Costa, e por
sua Diretora Executiva, Sra. Juliana Demarchi, no uso de suas atribuicdes legais, torna publica a
intencdo de contratar empresa especializada para impressao de mapas da regido turistica vale
dos encantos da Associacao.

Descri¢ao do servigo:
Objeto Quantidade Especificacoes Prazo

Impressao:

Medida: 59x42cm;

Material: Tinta escala em papel couché brilho
115g;

Cor: 4x4; Entrega até
Impressdo: frente e verso; 01/11/22
Impressao: laser; as 15h
Dobras: 3 paralelas 1 cruz - Anexo modelo
antigo para embasamento para elaboracao
do orcamento e verificacdo das dobras;
Arquivo final sera enviado pela Amvali no ato
da homologagao.

Impressao 1.000

Propostas:
As propostas deverdo ser enviadas no e-mail financeiro@amvali.org.br até o dia 25/10/2022 as
12h00m.

Jaragud do Sul, 19 de outubro de 2022.

. -
ANA DEMARCHI

Diretoka Executiva da AMVALI
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\.\\‘-:‘.-/; Rua Arthur Gumz, B8 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragud do SullSC - www.amvali.ong.br - Fone: 4T 3370 7933
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mvali

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

-— Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sao Jodo do Itaperia Schroeder
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Franciane AMVALI

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Enviado em: quarta-feira, 19 de outubro de 2022 15:11
Cc: ‘Franciane'
Assunto: Cotagao para impressdo de mapas da regido turistica vale dos encantos
Anexos: Abertura de Processo 032.2022-3.pdf
Controle: Destinatario Ler
'Franciane'

'speedpress021@gmail.com'
'graficopjs@gmail.com’
'hd@hdgrafica.com.br'
‘atendimento10@impressul.com.br'
‘orcamento.gf@terra.com.br'
'pedro@jpccomunicacao.com'’
'ricardo@graficaguaramirim.com.br'
‘orcamento@graficaregis.com.br'
'graficaledprint@gmail.com’
‘vendas1@impressoraipiranga.com.br'
‘comercial01@graficasaira.com.br'
'graficapastoriza@hotmail.com’
'impressofoco@gmail.com’
'vendas@clsvirtual.com’
'atendimento@graficaguaramirim.com.br'
'contato@graficadiego.com.br'
'orcamentograficast@gmail.com'’
'mz.impressoes@gmail.com'
'vendas1@adesive.art.br'
‘comercial@graficajoinville.com'
'orcamentista@graficavolpato.com.br'
‘carimbo@carimbosavenida.com.br’
‘angela@graficanacional.com’
‘falecom@graficaxd.com.br'
'vilson.represententegrafica@gmail.com’
'orcamento@ipigrafica.com.br'
‘comercial@publicgrafica.com.br'
‘comercial1@inforgrafic.com.br'
'stilocopy@stilocopy.com.br'
'vendas.jlle@graficacader.ind.br'
'vendas@ipigrafica.com.br'

Cristina Lida: 19/10/2022 15:31

Prezados(as),
A AMVALI esta com edital em aberto para impressdo de mapas da regido turistica vale dos encantos.
Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

1



A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-3".
Solicitamos que caso nao haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Preferencialmente a proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento
e sinalizando a emissdao ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 25/10/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitacdo, apenas uma padronizacao no processo de
cotacdo de precos.

Agradecemos a atengao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cépia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,

Franciane Zoz
Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933

www.amvali.org.br @

g

000 Amvali




Grafica
CADE R F Contatos:
- Email: comercial@graficacader.ind.br

DESDE-2012 ACABAMENTO CRAFICOS janaina@graficacader.ind.br
Fone: (47) 9.9200.3077 - (47) 9.9239.0705

Grafica Cader - Eder da Silva Cachoeira
CNPJ - 17.054.673/0001-27 / (47) 9.9200.3077

JEP Acabamentos Graficos - Janaina L Persch
CNPJ - 41.798.284/0001-90

Orcamento: AMVALI 83.784.090/0001-86

GaAmvali . .. . . Descricao Servico:

o2 KA 1000uni - Impressao: 59x42cm;

# Caminho dos ’Pn‘mipa? /8C

| Vale do Ttapocit

4 cores / Frente e Verso;

Dobras

Dobras conforme imagem.

Formas de Pagamento:

Condicao via deposito em conta corrente.

' f f Valor

Dobras Dobras Dobras
R$ 4.178,30

Prazo de Entrega

Prazo de entrega é de 01/11/2022

Neste modelo nao
conseguimos atender

Fica acima firmado o contrato e prestagéo de servigo e
autorizagdo com a assinatura de responsavel.
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Orcamento 96066/ E’Jﬂzﬂl

Proposta n° 89905

Jaragua do Sul; quinta-feira, 20 de outubro de 2022

\

A

Amvali - Associacao dos Municipios do Vale do
Itapocu

Telefone (47) 3370-7933
A/C: Juliana

Conforme solicitacdo, apresentamos abaixo nossa estimativa de pregos conforme especificagdes e condigdes gerais:

Folder
Opcao 1
Componente Cores Substrato Formato Acabamento
2 ey Fechado 148 x 210 mm, Abrir Corte e Vinco, Prova digital - Quantidade

Folder e Conshe Bl LS gy 590 x 420 mm, Dobrado padrao, Formato padrdo e Encaixotamento
Produto Quantidade Unitario (R$) Total (R$)
Qtd.1 - Folder 1.000 1,9600 1.960,00
Condigoes de Venda

Tributagdo: Servico Entrega: A combinar, apds a Liberacdo da Prova

Cond pgto: 28 ddd Validade: 10 Dias

Observacoes

Certo de contar com a sua preferéncia, reservamo-nos o direito de faturar 10% a mais ou a menos mantendo o mesmo custo unitario. Favor
citar o nimero do orgamento em sua autorizacdo ou ordem de compra. Crédito sujeito a aprovagao.

Na expectativa de aprovagéo desta proposta, subscrevemo-nos Auﬁonzgmqs a. execugdo do(s) servigo(s)
acima discriminado(s)

Nome:
Assinatura:
Atenciosamente,
Data: / /
, . ' e o
Impressul Indistria Grafica Ltda Proposta n® : 89305




Araguari, 19/10/2022

A Amvadli

At. Fran/ Juliana . .
Fone: (47)3370-7933 .

IMPREESAC QUE FICA

Prezado cliente,

Conforme solicitado, segue proposta de or¢amento.

Item(ns) solicitado(s) do orgamento : 121053.

01) 1.500 Impressos- Mapa Turistico

59x42cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 115g. Saidaem CTP.
Shrink, Entrega Inclusa, Dobrado= 3 paralelas 1 cruz(Plano:1).

Total: R$2.475,00 Unit: 1,65 Pgto: 28 dias Tributacdo: 1SS

Validade da proposta: 7 dias Prazo de entrega: A combinar.

Vendedor : Tania As quantidades poder&o variar 10% paramais ou 10% para menos que seréo
devidamente faturadas para o cliente sem previo aviso.
A gréficando se responsabiliza por erros em arquivo fornecido pelo cliente.

Telefone:(47)3273-6959
(47)3433-7533

Atenciosamente, Autorizo a confecgdo do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Impressora lpiranga Ltda Amvali




Franciane AMVALI

De: comercial@graficajoinville.com

Enviado em: quarta-feira, 19 de outubro de 2022 15:26

Para: 'Franciane AMVALI'

Assunto: RES: Cotagdo para impressao de mapas da regido turistica vale dos encantos
Boa Tarde!

No momento ndo conseguimos atender a solicitacao.

Atenciosamente,

A

2 2
2%

@ (47) 99282-1628
o (47) 3435-2555

2 ftentimanty A J
A L]
Comercial 20edrs firs
BB Ay

- ATENCAO -

. Ndo nos responsabilizaremos por erros vindos apds a aprovagdo da arte pelo cliente. Verifique ortografia, nimeros,
telefones, entre outros.

. A prova encaminhada por e-mail, estd em formato RGB (Cores utilizadas pelos monitores). A impressdo é feita em
CMYK. Sempre essa cor sofrerd variagdes, de 10% a 15% do impresso entre a tela.

Para garantir uma cor que mais se aproxime, solicite uma visita para ver a prova impressa, no papel desejado para a
impressdo.

. Nos reservamos ao direito de descontar a quebra ou cobrar a sobra dos impressos feitos, em um limite de 10%, pelo
valor unitdrio do orcamento aprovado.

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>

Enviada em: quarta-feira, 19 de outubro de 2022 15:11

Cc: 'Franciane' <recepcao@amvali.org.br>

Assunto: Cotacdo para impressao de mapas da regido turistica vale dos encantos

Prezados(as),
A AMVALI estd com edital em aberto para impressao de mapas da regido turistica vale dos encantos.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-3".



Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Preferencialmente a proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento
e sinalizando a emissdo ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 25/10/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagdo, apenas uma padroniza¢do no processo de
cotacdo de precos.

Agradecemos a atencdo dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cépia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,
Franciane Zoz
Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933
www.amvali.org.br




Franciane AMVALI

De: pedro@jpccomunicacao.com.br

Enviado em: quinta-feira, 20 de outubro de 2022 13:53

Para: 'Franciane AMVALI'

Assunto: RES: Cotagdo para impressao de mapas da regido turistica vale dos encantos
Boa tarde,

N3o trabalhamos com este tamanho.

Att.

Pedro Cabral
JPC Gréfica Expressa
473275-2586 — 47 98815-9006

= & I IMPRESSOES PBE COLOR
= ENCADERNAGAD - PLASTIFICAGAD

' Comunicacao " Bl Y PLOTAGEM DE PROJETOS
L

Grafica Expressa Grafica Digital  caroipios - BLOCOS - COMANDAS

De: Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br>

Enviada em: quinta-feira, 20 de outubro de 2022 13:44

Para: pedro@jpccomunicacao.com

Assunto: ENC: Cotacdo para impressdao de mapas da regido turistica vale dos encantos

De: Franciane AMVALI [mailto:financeiro@amvali.org.br]

Enviada em: quarta-feira, 19 de outubro de 2022 15:11

Cc: 'Franciane' <recepcao@amvali.org.br>

Assunto: Cotagdo para impressdo de mapas da regido turistica vale dos encantos

Prezados(as),
A AMVALI esta com edital em aberto para impressdo de mapas da regido turistica vale dos encantos.
Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-3".
Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Preferencialmente a proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento
e sinalizando a emissdo ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 25/10/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitacdo, apenas uma padroniza¢ao no processo de
cotacdo de precos.

Agradecemos a atencao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cépia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com




Atenciosamente,

Franciane Zoz
Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933
www.amvali.org.br

L flClinda]
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Jaragua do Sul, 20/10/2022

A Amvali
Amvali

Prezado(a) Sr.(a) At. Fanciane

Fone: (47)3370-7933
Cdular:

Email;: financeiro@amvali.org.br

79.500.443/0001-00
Rua Treze de Maio, 13( - Czerniewicz
Jaraguado Sul - SC - 89255-400
Fone: (47)3371-4133
(47)99921-1666

or camento@gr aficar egis.com.br
vendas@gr aficar egis.com.br

Prezado cliente,

Através desta apresentamos nossa proposta orcamentéria para a confeccdo do(s) servico(s) conforme especificacdes abaixo:

item(s) solicitado(s) do orgamento niimero: 014339.

014339.01  1.000 Impressos - Mapas da Regido Turistica do Vale dos Encantos

59x42cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Papel Couché Brilho 115g. Saidaem CTP.
Dobrado=.

Valor R$: 2.620,00

R$: 2,62/un Pgto: 28 dias

[Validade da proposta : 7 dias

Nao nos responsabilizamos por erros de arte quando fornecida pelo cliente.
Creédito sujeito a aprovagdo

Orgamentista: Adair

Atenciosamente,

Gréfica Régis

Autorizo a confecgéo dos itens acima assinalados,

Amvali




Joinville 20/10/2022

A Amvali V lmto

. Fone: (47)3025_6353 SOLUCOES GRAFICAS
At. Franciane e-mail: comercial @araficavol pato.com.br
CNPJ: 00.806.881/0001-32
Fone: (47)3370-7933 Endereco: Senador Petrénio Portela, 47, galpdo 6e 7

Zonalndustrial Norte  Joinville SC 89219-575

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa proposta or¢camentaria para a confeccéo do(s) servico(s) conforme especificacdes abaixo :

[ item(s) solicitado(s) do orcamento numei108016. ]

w+ 108016.01  1.000 Impressos - Mapa: Valedo Itapocu-FA 59x42 /FF 21x14.8- 1 mod.

59x42cm, 4x4 cores em Couché Brilho FSC 115g. Saidaem CTP. Prova digital.
Shrink, Dobra= 3 paralelas 1 em Cruz, Entrega, Entrega.

frego Total: R$ 2.170,00 | Unitério: R$ 2,17 Condicdo de Pagamento: 10 dias
Entrega: A combinar

Validade da proposta : 10 dias.

As quantidades poder&o variar 10% para mais ou 10% para menos que serdo
devidamente faturadas para o cliente.

A Grafica VOLPATO n&o se responsabiliza por erros de arte quando fornecida
pelo cliente.

O Faturamento ser4 realizado mediante aprovagéo de crédito.

V endedor Jodo Schmoeller
Orcamentista:  Jodos/Jeni

Autorizo a confecgdo dos itens acima assinalados,

Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocu

AtenC| Osarnente. Forneco voluntariamente os dados acima especificados no presente orcamento, incluindo, Nome, niimero do documento de
identificacdo (RG), CPF, enderego de e-mail, telefone, whatsapp, endereco, data de nascimento , com afinalidade de cumprir
V O| pato 0s procedimentos pré-contratuais e contratuais, em conformidade com aL GPD, especmcamente paraarealizacéo de cadastro|

de cliente, troca de e-mail, envio de orgamentos, fechamento de contrato e execucdo dos servicos contratados, bem como
autorizo a permanecia das minhasi nformagdes pessoais no banco de dados da GRAFICA VOLPATO LTDA., para
estabel ecimento de comunicaggo, realizagdo de orcamentos e contratos futuros.




Franciane AMVALI

De: Rosane Zappelini Petry <rosane@graficaxd.com.br>

Enviado em: sexta-feira, 21 de outubro de 2022 08:46

Para: Franciane AMVALI

Assunto: Re: Cotagao para impressdo de mapas da regido turistica vale dos encantos
Bom dia

N3ao trabalhamos com este item

NOVO
ENDERECO! ¢ e

RUA ARARANGUA, n° 77

AMERICA - JOINVILLE - SC

REF.: RUA DO HOSPITAL INFANTIL, ENTRE A DR. JOAO COLIN E BLUMENAU,
AO LADO DA LOJA CATAVENTO E EM FRENTE AO COWORKING XYZ.
Rosane Zappelini Petry
Comercial

(47) 3278-8660
(47) 98814-4916

| | Grafica Expressa|
www.graficaxd.com.br

Esta mensagem (incluindo quaisquer anexos) contém informagSes confidenciais destinadas a um individuo e uma finalidade especificos e esta protegida por
lei. Se vocé ndo for o destinatario pretendido, vocé deve excluir esta mensagem e notifica-se que qualquer divulgacdo, copia ou distribuicdo desta
mensagem, ou a tomada de qualquer agdo baseada nele, é estritamente proibida.

Em qua., 19 de out. de 2022 as 15:20, 'Franciane AMVALI' via Falecom <falecom@graficaxd.com.br>
escreveu:

Prezados(as),
A AMVALI esta com edital em aberto para impressao de mapas da regido turistica vale dos encantos.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servigo.

A descrigdo da demanda necessaria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-3".



Solicitamos que caso nao haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

Preferencialmente a proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de
pagamento e sinalizando a emissao ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta ¢ 25/10/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagdo, apenas uma padronizagao no
processo de cotacao de pregos.

Agradecemos a atencao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cépia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,
Franciane Zoz

Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933

www.amvali.org.br

«.;
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Vocé recebeu essa mensagem porque estd inscrito no grupo "Falecom" dos Grupos do Google.

Para cancelar inscricao nesse grupo e parar de receber e-mails dele, envie um e-mail para
falecom+unsubscribe@graficaxd.com.br.

Para ver essa discussdo na Web, acesse

https://groups.google.com/a/graficaxd.com.br/d/msgid/falecom/!%26! AAAAAAAAAAAYAAAAAAAA
AB7k9STImS5IMqsgdtDG%2BrKTCgAAAEAAAAG/2wNt%2BACIBqqZgjUS5e92QBAAAAAAY%3D%3
D%40amvali.org.br.




Franciane AMVALI

De: Graficop Grafica Expressa <graficopjs@gmail.com>

Enviado em: quinta-feira, 20 de outubro de 2022 14:06

Para: Franciane AMVALI

Assunto: Re: Cotagao para impressdo de mapas da regido turistica vale dos encantos
Boa tarde

Nao consigo imprimir nesse tamanho frente e verso nem fazer as dobras conforme solicitado

Obs: A correcdo de todo o material é de responsabilidade do cliente. Em caso de erro verificado apos a producgdo, serd cobrado
novamente o valor contratado para refazer o material.

Graficop Grafica Expressa

Tel.: (47)3371-9116 | (47) 3376-4177

Em qui., 20 de out. de 2022 as 13:50, Franciane AMVALI <financeiro@amvali.org.br> escreveu:

De: Franciane AMVALI [mailto:financeiro@amvali.org.br]

Enviada em: quarta-feira, 19 de outubro de 2022 15:11

Cec: 'Franciane' <recepcao@amvali.org.br>

Assunto: Cotacdo para impressao de mapas da regido turistica vale dos encantos

Prezados(as),

A AMVALI esta com edital em aberto para impressao de mapas da regido turistica vale dos encantos.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servigo.

A descri¢do da demanda necessaria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 032.2022-3".

Solicitamos que caso nao haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.



Preferencialmente a proposta devera ser apresentada em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de
pagamento e sinalizando a emissdo ou nao de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta ¢ 25/10/2022 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagdo, apenas uma padronizagdo no
processo de cotacao de pregos.

Agradecemos a aten¢do dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Por gentileza, responder com cépia no e-mail financeiro.amvali@gmail.com

Atenciosamente,
Franciane Zoz

Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933

www.amvali.org.br
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Cod. Proposta 37284 GRAFICA
Guaramirim, 20 de outubro de 2022 Guaramlrlm ’

A
AMVALI
Fone: (47) 3370-7933

Prezado Sr.(a) Franciane Zoz

Conforme solicitacdo, apresentamos abaixo nossa proposta conforme especificacdes e condicBes gerais:

Orec. Descrigédo Qtde(s) Preco unitario  Preco Total

85279 FOLDER 1.000( ) 2,690000 2.690,00
Medida: 59x42cm (aberto); Papel: couché brilho 115g; Cor: 4x4;
Dobras: 3 paralelas 1 cruz.

1) Crédito e condi¢do pagamento sujeito & aprovagao;

2) Reservamos o direito de faturar 10% mais ou menos & quantidade solicitada, sem alteragdo do preco unitario;

3) Impressos com alta exigéncia colorimétrica, exige-se prova de cor homologada;

4) Esta proposta é valida para impressos e suas caracteristicas conforme acima descrito;

5) Prazo de entrega sdo previsdes, que poderdo se alterar e modificar de acordo com o andamento do processo produtivo;
6) Em caso de atraso no envio do arquivo, a data de entrega estara sujeita 4 alteragao;

7) Nao aceitamos cancelamento de pedidos ap6s iniciado processo producao;

8) Por padrao os trabalhos ndo incluem acompanhamento em maquina. Caso solicitado, estara discriminada nesta proposta;
9) Favor citar o numero do orgamento em sua Autoriza¢do ou Ordem de Compra.

Forma de pagamento: 28 Dias Prazo de entrega: 10 dias Uteis,
Representante : Venda Direta apos validacao do arquivo/layout a ser impresso.
Na expectativa de aprovacao desta proposta, subscrevemo-nos. Validade: 14 dias
De acordo: A
Grafica Guaramirim Cliente - visto e data.

Atendimento: (47) 3373.0005 3373.1335 3373.2954 3373.5306 WhatsApp: 99272.9573  www.graficaguaramirim.com.br
Rua Placido Afonso Rausisse, 44 Avai 89270-000 Guaramirim Santa Catarina  CNPJ 78.218.187/0001-91



Cal Amvali

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sio Joao do Itaperia Schroeder

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELECAO RESTRITA N. 032/2022 - 3

HOMOLOGACAO - Impressdo mapa turistico

Justificativa da Contratac¢do: Devido a presenca da Amvali em stands de feiras de porte nacional e
o estoque de material grafico do turismo ter acabado, foram realizadas cotacdes com empresas da
regido para impressao de mais exemplares para exposicao nestes eventos. Sendo assim, entre as
empresas que apresentaram proposta, a Grafica Volpato foi a empresa que atendeu a demanda
solicitada dentro do segundo menor valor e em regularidade fiscal, pois a primeira colocada
encontra-se em irregularidade fiscal.

Razdo Social: Volpato Solugées Graficas

CNPJ: 00.806.881/0001-32

Endereco: Rua Senador Petrénio Portela, n® 47, Zona Industrial Norte, Joinville/SC, 89219-575
Telefone: 47 3025-6353

Vendedor (a):

Regularidade Fiscal: Situagdao Regular, de acordo com comprovantes anexos.

TABELA DE PRODUTO/PRECO OFERTADO

Ne Objeto Quantidade Especificagdao Valor total
Impressao:

Medida: 59x42cm;

Material: Tinta escala em papel couché
brilho 115g;

Cor: 4x4;

Impressao: frente e verso;

01 Impressao 1.000unds | Impressao: laser; RS 2.170,00
Dobras: 3 paralelas 1 cruz - Anexo
modelo antigo para embasamento para
elaboracdo do orcamento e verificacao
das dobras;

Arquivo final sera enviado pela Amvali
no ato da homologacao.

Valor total R$ 2.170,00
Declaro que os recursos necessarios para tal contratacdo estdo disponibilizados junto a conta
bancaria n. 05223-0, Banco 341 — Itad, que serao bloqueados a partir da autorizacdo de compra
para fins de resguardar o crédito necessdario para o adimplemento do futuro compromisso.
O pagamento sera via boleto bancario, com vencimento para 10 dias apds a entrega do pedido e
apresentacdo da nota fiscal eletronica.

Jaragud do Sul, 24 de maio de 2022.
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\k\\_‘..;‘__/; Rua Arthur Gumz, B8 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragud do SullSC - www.amvali.ong.br - Fone: 4T 3370 7933



Y AN li
- ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sio Joao do Itaperia Schroeder

Autorizacido de Compra:
Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de contratacdo do objeto
especificado.
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Rua Arthur Gumz, B8 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragud do SullSC - www.amvali.ong.br - Fone: 4T 3370 7933
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B _mm ESTADO DE SANTA CATARINA

_u’v- MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
_PREPY b‘s‘uSECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Nome / Razéao Social

|\

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

Data: 25/10/2022 17h15min

Numero —— Validade
(— 58827 24/12/2025)

IMPRESSUL INDUSTRIA GRAFICALTDA CNPJ: 80448574000166

—— Aviso

Com débitos, dividas e declaragbes pendentes até a presente data

—

Comprovagédo Junto a Finalidade

Mensagem

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos a inscricdo abaixo
caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Contribuinte: IMPRESSUL INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Endereco: Rua VENANCIO DA SILVA PORTO, 1061 - Bairro Vila Lenzi - CEP 89.252-230

|

OBS: Apds quitagédo do débito, deve-se aguardar 36(horas) para a emissdo da CND com a situag&o atualizada.

— Cadigo de Controle

CW3THOKT8LRJC3A3

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Jaragua do Sul (SC), 25 de Outubro de 2022

Rua Walter Marquardt, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone:4721068000

Pagina 1 de 1



25/10/2022 17:03 https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/tax.Net.CtaCte/CND_Resultado.aspx?rq=z5njiNszlsq%2FWAOA3SMWEA25BxtMz4ICFCC2U...

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

O contribuinte IMPRESSUL INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 80.448.574/0001-66,
apresenta

pendéncias nos Sistemas Informatizados da Secretaria de Estado da
Fazenda, nesta data, no(s) seguinte(s) 6rgaos(s):

|DETRAN/SC - acesse http://www.detran.sc.gov.br/ para listar os débitos.

SEF/SC, para informagoes, contate o seu contabilista (se possuir inscri¢cio estadual) ou as Geréncias Regionais da
Secretaria da Fazenda

Se vocé possui certificado digital pode consultar os detalhes da(s)_pendéncia(s) que nio permitiram a
emissiao de CND.

Emissao as 25/10/2022 17:03:26

Imprimir

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/tax.Net.CtaCte/CND_Resultado.aspx?rqg=z5njiNszlsq%2FWAOA3MWEA25BxtMz4ICFCC2UIjJMhtKL7hXYh47cA... 1/1


http://www.sef.sc.gov.br/institucional/regionais
http://www.sef.sc.gov.br/servicos/servico/109/CND_-_Listagem_de_pend%C3%AAncias

25/10/2022 17:07 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
00.806.881/0001-32 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 11/09/1995
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GRAFICA VOLPATO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fekkkkkkk DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.11-3-01 - Impressao de jornais
18.11-3-02 - Impressao de livros, revistas e outras publicacoes periédicas
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SENADOR PETRONIO PORTELA 47 GALPAOG6 E 7
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.219-575 ZONA INDUSTRIAL NORTE JOINVILLE sC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(47) 3025-6353
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 01/12/2001
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fkkkkkkk Fekkkkkkk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/10/2022 as 17:04:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MUNICIPIO DE JOINVILLE

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
465088/2022 29/08/2022 27/11/2022

CPFICNPJ: NOME/RAZAO SOCIAL:

00.806.881/0001-32 Grafica Volpato Ltda

INSCRICAO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:

41499 Impressao de material para outros usos

129413 Impresséo de jornais

129414 Impressao de livros, revistas e outras publicagdes periodicas

ENDERECO/LOCALIZACAO:

Logradouro: Senador Petronio Portela, 47 Complemento: GALPAO:6 E 7

Bairro: Zona Industrial Norte CEP: 89219-575

AVISO:

N&o constam débitos até a presente data.

DESCRICAO:
Certificamos a pedido, conforme Decreto 18674/2012 que o contribuinte acima identificado ndo possui pendéncias relativas aos tributos municipais em
seu nome até a presente data.

Ressalvado, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que oportunamente vierem a ser apurados sob sua responsabilidade.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C22465088N9182D33

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Municipio de Joinville
http://tmiweb.joinville.sc.gov.br/sefaz/logon.jsp

Municipio de Joinville Av. Hermann August Lepper, 10




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome (razéo social): GRAFICA VOLPATO LTDA
CNPJ/CPF: 00.806.881/0001-32

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140194638474

Data de emissdo: 25/10/2022 17:04:54
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 24/12/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 25/10/2022 17:04:54

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 25/10/2022



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFICA VOLPATO LTDA
CNPJ: 00.806.881/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:08:12 do dia 25/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/04/2023.

Cadigo de controle da certidao: 57A2.F3E2.B46B.0603

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GRAFICA VOLPATO LTDA
CNPJ N° 00.806.881/0001-32
NIRE 42202073631

62 ALTERACAO CONTRATUAL

EVANDRO ROGERIO VOLPATO, brasileiro, nascido em 04/02/1975, casado pelo regime
de comunhdo parcial de bens, comerciante, portador da Cédula de ldentidade sob n° 2/R
3.135.601 SSP/SC e CPF n° 901.329.559-20, residente e domiciliado a Rua Visconde de
Maug, n° 1784, C. 02, bairro Santo Anténio, CEP: 89204-500, Municipio de Joinville/SC.

MARCOS ROBERTO VOLPATO, brasileiro, nascido em 24/04/1971, casado pelo regime
de comunhdo parcial de bens, comerciante, portador da Cédula de ldentidade RG n° 2/R
2.609.449 SSP/SC e do CPF n° 739.600.209-53, residente e domiciliado a Rua Henrique
Lepper, n° 35, Apto 101, bairro Saguagu, CEP 89221-130, Municipio de Joinville/SC, neste
ato representado através de procuracido particular pelo s6cio EVANDRO ROGERIO
VOLPATO, ja qualificado.

JAIME FINDER VOLPATO, brasileiro, nascido em 29/09/1948, casado pelo regime de
comunhdo parcial de bens, comerciante, portador da Cédula de Identidade RG n° 2/R 905853
SSI/SC e do CPF n° 162.376.419-04, residente e domiciliado a Rua Padre Anténio Vieira, n®
694, bairro América, CEP 89204-150, Municipio de Joinville/SC, neste ato representado
através de procuracdo particular pelo s6cio EVANDRO ROGERIO VOLPATO, ja
qualificado.

MARIA DA CONCEICAO VOLPATO, brasileira, nascida em 17/04/1948, casada pelo
regime de comunhao parcial de bens, comerciante, portadora da Cédula de Identidade RG n°
2/R 905852 SSI/SC e do CPF n° 495.557.319-34, residente e domiciliada @ Rua Padre
Antbdnio Vieira, n°® 694, bairro América, CEP 89204-150, Municipio de Joinville/SC, neste ato
representado através de procuracgéo particular pelo sécio EVANDRO ROGERIO VOLPATO,
ja qualificado.

Sécios componentes da Sociedade Limitada de nome empresarial GRAFICA
VOLPATO LTDA, pessoa juridica de direito privado, estabelecida a Rua Senador Petrénio
Portela, n® 47, Galpéo 7, Zona Industrial Norte, CEP 89219-575, Municipio de Joinville/SC,
devidamente registrada na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob o NIRE n°
42202073631 e inscrita nho CNPJ sob o n® 00.806.881/0001-32, RESOLVEM por este
instrumento, na melhor forma de direito e de comum acordo, proceder a seguinte alteracdo
contratual:

1- ENDERECO
O enderego da sociedade passa a ser & Rua Senador Petronio Portela, n° 47, Galpdo 6 e 7,
Zona Industrial Norte, CEP 89219-575, Municipio de Joinville/SC.

Face as alteracbes acima, consolida-se o contrato social, que passa a vigorar com a
seguinte redacao:
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 25/11/2019
Certifico o Registro em 25/11/2019

Arquivamento 20195213661 Protocolo 195213661 de 22/11/2019 NIRE 42202073631
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GRAFICA VOLPATO LTDA
CNPJ N° 00.806.881/0001-32
NIRE 42202073631

62 ALTERACAO CONTRATUAL
CONTRATO SOCIAL
Clausula 12: A sociedade tem como nome empresarial GRAFICA VOLPATO LTDA,
devidamente registrada na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob o NIRE n°

42202073631 e inscrita no CNPJ sob o n°® 00.806.881/0001-32.

Clausula 22: A sociedade tem sua sede e foro, situada na cidade de Joinville/SC, na Rua
Senador Petrdnio Portela, n°® 47, galpéo 7, bairro Zona Industrial Norte, CEP: 89219-575.

Clausula 32: O objeto social da sociedade é o de servicos de Industria Grafica (impressédo de
jornais, revistas e livros).

Clausula 42: A sociedade iniciou suas atividades em 15/09/1995.

Clausula 52: O prazo de duracédo da sociedade é por tempo indeterminado.

Clausula 62: O capital social em moeda corrente nacional é de R$ 518.000,00 (quinhentos e
dezoito mil reais) divididos em 518.000 (quinhentas e dezoito) quotas no valor nominal de R$

1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente nacional, e assim
distribuido:

SOCIOS % QUOTAS VALOR
EVANDRO ROGERIO VOLPATO 50% 259.000 R$ 259.000,00
MARCOS ROBERTO VOLPATO 20% 103.600 R$ 103.600,00
JAIME FINDER VOLPATO 15% 77.700 R$ 77.700,00
MARIA DA CONCEICAO VOLPATO 15% 77.700 R$ 77.700,00
TOTAL 100%6 518.00 R$ 518.000,00

Cléusula 72: As quotas sdo indivisiveis e ndo poderéo ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem 0 consentimento do sécio, a quem fica assegurado em igualdade de condicdes e preco,
direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda, formalizando, se realizada a
cessdo delas, a alterag@o contratual pertinente.

Clausula 82: A responsabilidade de cada sdécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social.

Clausula 92: A administracdo da sociedade é exercida pelos s6cios: EVANDRO ROGERIO
VOLPATO e MARCOS ROBERTO VOLPATO, de forma isolada, com os poderes e
atribuicdes de representar a sociedade, ativa e passivamente, em todos os atos e documentos
vinculados aos objetivos da empresa, em juizo ou fora dele, tendo os ideais poderes de
mandato geral nos termos do Cdédigo Civil/2002 e demais leis pertinentes, gerindo as
operacdes de interesse social, autorizados a fazer uso do nome empresarial, vedado, no
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GRAFICA VOLPATO LTDA
CNPJ N° 00.806.881/0001-32
NIRE 42202073631

62 ALTERACAO CONTRATUAL

entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes, seja em favor de
qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da
sociedade, sem autorizacdo de mais um soécio.

Paragrafo Unico: A sociedade, mediante a assinatura de um sécio administrador, poderéa
constituir procuradores, cujo mandato deverd informar expressamente as atribuicdes,
limitacOes e poderes especificos do(s) outorgado(s), assim como seu respectivo prazo de
validade a outorga de procurac¢éo para fins estranhos ao objeto social.

Cléausula 10%: Ao término do exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores
prestardo contas justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboracédo do inventario, do
Balanco Patrimonial e do Resultado Econdmico, cabendo aos sécios, ha proporcdo de suas
quotas, os lucros ou perdas apuradas.

Clausula 112: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios,
deliberardo sobre as contas e designardo administrador quando for o caso.

Clausula 1223 Os administradores ou diretores poderdo receber, mensalmente ou em
periodicidade, um valor a titulo de pré-labore, que sera definida em reunido dos sécios.

Clausula 132: Nos casos em que o Cdédigo Civil/2002 for omisso, a presente sociedade sera
regida supletivamente pelas normas da sociedade anénima.

Clausula 142 A empresa mantera 0s registros contabeis e fiscais necessarios,
comprometendo-se em remeter ao contador, quando este atuar externamente as suas
instalagBes ou de forma terceirizada, todos os documentos e comprovantes necessarios.

Clausula 152: Falecendo ou interditado qualquer sb6cio, a sociedade continuara suas
atividades com os soécios remanescentes, herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo
possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) s6cio(s) remanescente(s), o valor de seus
haveres sera apurado e liquidado com base na situacdo patrimonial da sociedade, a data da
resolucéo, verificada em balanco especialmente levantado.

Paragrafo Unico: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relacgéo a seu socio.

Clausula 162: A qualquer tempo podera a sociedade ser alterada ou transformada em outro
tipo juridico, sem que este ato importe em sua dissolucgéo.

Clausula 172: A sociedade somente sera dissolvida mediante deliberacdo acordada entre os
sécios, salvo os casos previstos neste instrumento e no Cédigo Civil/2002.
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GRAFICA VOLPATO LTDA
CNPJ N° 00.806.881/0001-32
NIRE 42202073631

62 ALTERACAO CONTRATUAL

Clausula 182: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

Clausula 192: Os administradores declaram, sob as penas da lei, que ndo estdo impedidos de
exercer a administracdo da sociedade ou dela fazerem parte, por lei, ou em virtude de
condenacdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita
ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagcdes de consumo, fé publica,
ou a propriedade.

Clausula 20%: Fica Eleito o foro da comarca de Joinville/SC para apreciar as questdes
decorrentes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento, obrigando-se a
respeita-lo em todas as suas clausulas com o devido registro, para fins de direito.

Joinville/SC, 22 de novembro de 2019.

EVANDRO ROGERIO VOLPATO

MARCOS ROBERTO VOLPATO
Representado por Procuracgéo pelo Sécio Evandro Rogério VVolpato

JAIME FINDER VOLPATO
Representado por Procuracéo pelo Sécio Evandro Rogério Volpato

MARIA DA CONCEICAO VOLPATO
Representado por Procuracéo pelo Sécio Evandro Rogério Volpato
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SANTA CATARINA 195213661
TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA GRAFICA VOLPATO LTDA

PROTOCOLO 195213661 - 22/11/2019

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 42202073631

CNPJ 00.806.881/0001-32

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/11/2019
SOB N: 20195213661

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 90132955920 - EVANDRO ROGERIO VOLPATO
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01/11/2022 15:56 NF-em Impresséo

Numero da NF-em

53047
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE Data e Hora de Emisso
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 01/11/2022 13:54

NOTA FISCAL DE SERVIGOS - ELETRONICA (Nf-em)

Cadigo de Verificagdo
C93F8E76-11D3-E488-
BDD7-629E36603617

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 00.806.881/0001-32 Inscrigdo Municipal: 41499
) Razao Social: GRAFICA VOLPATO LTDA
S Nome Fantasia:  GRAFICA VOLPATO
RUA SENADOR PETRONIO PORTELA 47, GALPAO 6 E 7 - ZONA INDUSTRIAL
VOlmto Enderego: NORTE
pm e CEP: 89219-575 Inscrigdo Estadual:
Municipio: JOINVILLE Estado: SC
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 83.784.090/0001-86 Inscrigdo Municipal:

Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

Endereco: R. ARTHUR GUMZ, 88 - VILA NOVA

CEP: 89259-340 Inscrigéo Estadual:

Municipio: JARAGUA DO SUL Estado: SC

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

1.000 UN Impressos - Mapa: Vale do Itapocu x 2,17 = R$ 2.170,00

VENCIMENTO: 11/11/2022

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.170,00

ICadigo do Servigo: 13.05 - Composigéo gréfica, fotocomposigao, clicheira, zincografia, litografia, fotolitografia.

Valor Retengdes (R$) Base Calculo ISS (R$) Aliquota ISS (%) Valor do ISS (R$)
0,00 2.170,00 2,00% 43,40

PIS (0,00 %) COFINS (0,00 %) INSS (0,00 %) IR (0,00 %) CSLL (0,00 %)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NF-em foi gerada com fundamento na Lei Complementar Municipal n. 286, de 21 de novembro de 2008, regulamentada
pelo Decreto Municipal n. 30.798, de 08 de margo de 2018.

https://nfem.joinville.sc.gov.br/processos/imprimir_nfe.aspx?numero=53047&documento_prestador=00806881000132



